
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende zienswijze raad inzameling PMD
(plastic verpakkingen, blik en drinkpakken) d.d. 25 mei 2021 met kenmerk 769453,

BESLUIT:

Bijgaande zienswijze op het memo afweging PMD regio Gooi en Vechtstreek vast te stellen en kenbaar te
maken bij de regio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande dat in de zienswijze

de navolgende passage:
“Doorslaggevend vinden we hetfinanciële argument. Het is financieel onaantrekkelijk voor onze
inwoners om de komendejaren een systeemwijziging voor PMD door gaan te voeren. De keuze voor
de overstap op nascheiding heeft een financieel nadeel van 6,3 mijoen euro in de regio Gooi en
Vechtstreek, verdeeld over drie jaar na 2023. Dat is circa 6% van de begroting van de GAD. De
inwoners zouden deze kostenstijging dit via de afvalstoffenheffing moeten gaan opbrengen. Dit zou
een jaariijkse stijging betekenen van indicatief ruim 10 euro voor een eenpersoonshuishouden, ruim
15 euro voor een tweepersoonshuishouden en circa 20 euro voor een huishouden van drie ofmeer
personen. Daar zijn wij op tegen en daarom onderschrijven wij de afweging om t/m 2026 bij
bronscheiding van PMD te blijven.”
wordt vervangen door:
“We hebben redenen om aan te nemen dat het bedrag van 6,3 mijoen anders kan uitvallen bij een
herberekening. Zo zijn er bepaalde alternatieven (zoals het intact laten van het restafvalcontract) niet
onderzocht en staan er desinvesteringen opgenomen waarvan eerder is aangegeven dat die er niet
zouden zijn. We zien graag dat de Regio deze berekening nogmaals doet, uit te voeren door een derde
en onafhankelijke partij, zodat de raden goed geïnformeerd een besluit kunnen nemen. Tot die tijd
stellen wij ons besluit over het al dan niet doorgaan met de voorgescheiden inzameling van PMD uit.
Bij de genoemde herberekening verzoeken wij ii minstens de volgende punten te betrekken.
- De toenemende vervuiling van PMD en afnemende vergoeding;
- De toenemende kosten i. v. m. de aparte inzameling van PMD;
- De strengere eisen (toenemend) aan de kwaliteit van PMD sinds de nieuwe Ketenovereenkomst

van eind 2019 (per maart 2020), waarbij het risico deels is verlegd naar gemeenten;
- De gevolgen van de invoering van statiegeld op kleine plasticflesjes en blik.;
- Verbeteringen die de laatste jaren zijn geboekt bij nascheiding;
- Combinaties van lopende (2026) contracten en nieuwe contracten voor een optimaalfinancieel

resultaat.”
• voorafgaande aan de paragraaf die begint met “De gemeenteraad verneemt graag” de volgende

passage wordt toegevoegd:
We vragen ii om te blijven inzetten op een goede service voor de inwoners in de vorm van een schone
openbare ruimte en specij7ek het tegengaan van de vervuiling rondom ondergrondse containers. We
verzoeken u om deze vervuiling aan te pakken met de concrete adviezen uit het Kplus V rapport en om
de regiopartners op de hoogte te houden van de resultaten.

GB2 1.55


